
 

Delibera della Giunta Regionale n. 538 del 10/11/2015

 
Dipartimento 55 - Dipartimento delle Risorse Finanziarie,Umane e Strumentali

 

Direzione Generale 14 - Direzione Generale per le Risorse Umane

 

U.O.D. 16 - UOD Analisi/studio dispos legislative e giurisprudenz gestione pers-

Predisp

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  VARIAZIONE COMPENSATIVA AI SENSI DELL'ART. 51 DEL D.LGS. 118/2011. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  16 Novembre 2015



 

 

 
 

 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzi one Generale e delle risultanze e degli atti tutti 
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità della ste ssa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
PREMESSO 
a. che il Consiglio Regionale con legge regionale n. 1 del 5 gennaio 2015 ha approvato il bilancio di 

previsione finanziario per il triennio 2015-2017 della Regione Campania, in conformità con le 
disposizioni di cui al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, così come corretto ed integrato dal 
decreto legislativo 10 agosto 2014 n. 126; 

b. che la Giunta Regionale, con deliberazione n. 47 del 09/02/2015, ha approvato il bilancio gestionale 
della Regione Campania per gli anni 2015, 2016 e 2017; 

 
CONSIDERATO che  
a. l’art. 51 del decreto legislativo n.118/2011 detta disposizioni in materia di variazioni delle scritture 

contabili dell’Ente; 
 
RILEVATO che  
a. ai fini del riconoscimento per causa di servizio dell' infermità lamentata, il dipendente è sottoposto ad 

accertamento sanitario da parte del Collegio Medico Regionale; 
b. con D.G.R. n. 696 del 23/12/2014 il funzionamento del Collegio Medico Regionale, costituito con 

D.G.R. n. 342/2012 e successive deliberazioni di Giunta Regionale n.136/2013 e n.140/2015, è stato 
prorogato fino alla definizione di tutte le pratiche non esaminate dal precedente Collegio nonché di 
quelle pervenute ed istruite dopo la naturale scadenza dello stesso (2/06/2011) e prima dell'entrata 
in vigore del D.L. n. 201/2011; 

c. in virtù della medesima deliberazione n.696/2014, il predetto Collegio Medico Regionale, resta in 
carica fino alla costituzione di un nuovo Collegio Medico e, comunque, non oltre il 31/12/2015; 

 
PRESO ATTO che  
a. il Collegio Medico regionale per la definizione delle suddette pratiche dovrà svolgere numerose 

sedute, oltre quelle già previste; 
b. nel succitato bilancio gestionale dell'E.F. 2015, approvato con D.G.R. n. 47 del 9 febbraio 2015, lo 

stanziamento di competenza e di cassa dello stato di previsione della spesa del capitolo 97, (Miss. 
01 - Progr. 11 - Tit. 1 - Macroaggregato 102), rientrante nella competenza operativa della U.O.D. 
Analisi e studio delle disposizioni legislative e giurisprudenziali in materia di gestione del personale-
Predisposizione circolari-Applicazione istituti normativi e contrattuali della D.G. per le Risorse 
Umane (55-14-16), non risulta sufficientemente dotato per far fronte alle obbligazioni in corso di 
perfezionamento o che si perfezioneranno nel corso dell’anno occorrenti per sostenere le spese per 
il pagamento dell' Irap a carico dell' Ente da corrispondere sui compensi dei componenti del Collegio 
Medico Regionale; 

c. è necessario prelevare quota parte dello stanziamento di competenza e di cassa del capitolo di 
spesa 79 (Miss. 01 - Progr. 11 - Tit. 1 - Macroaggregato 103), rientrante nella competenza operativa 
della U.O.D. Contenzioso del lavoro in collaborazione con l'Avvocatura regionale-Esecuzione 
giudicati-Ufficio Disciplinare della D.G. per le Risorse Umane (55-14-04), avente sufficiente 
disponibilità, sia per far fronte a tutte le obbligazioni già perfezionate ad esso imputabili, sia per far 
fronte alle carenze finanziarie riscontrate sul capitolo di spesa 97; 

 
RITENUTO 
a. di dover autorizzare, ai sensi dell’art. 51 del d.lgs. n. 118/2011, la seguente variazione compensativa 

in termini di competenza e di cassa: 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  16 Novembre 2015



 

 

 
 

Cap. Missione  Progr. Titolo  Macro Variazione comp etenza Variazione cassa  
     + - + - 
79 1 11 1 103  € 550,00  € 550,00 
97 1 11 1 102 € 550,00  € 550,00  
Totale  € 550,00 € 550,00 € 550,00 € 550,00 

 
VISTI 

- il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successivo D. Lgs n. 126/2014; 
- la L.R. n. 1 del 05/01/2015; 
- la D.G.R. n. 47 del 09/02/2015; 

 
Propone, e la Giunta in conformità a voto unanime, 
 

DELIBERA 
 

Per i motivi di cui alle premesse che si intendono qui di seguito integralmente riportati : 
 
1. di autorizzare una variazione compensativa nel corrente esercizio finanziario relativa agli 

stanziamenti di competenza e di cassa dei capitoli di spesa di seguito indicati, conformemente a 
quanto previsto dall’art. 51 del D.lgs. n. 118/2011: 

 
 
Cap. Missione  Progr. Titolo  Macro Variazione comp etenza Variazione cassa  
     + - + - 
79 1 11 1 103  € 550,00  € 550,00 
97 1 11 1 102 € 550,00  € 550,00  
Totale  € 550,00 € 550,00 € 550,00 € 550,00 
 
2. di allegare il prospetto di variazione tra capitoli quale parte integrante della presente deliberazione; 
3. di inviare il presente provvedimento ad intervenuta esecutività al Capo Dipartimento delle Risorse 

Finanziarie, Umane e Strumentali, alla Direzione Generale per le Risorse Finanziarie (55-13- 00), 
alla Direzione Generale per le Risorse Umane (55-14-00), alla U.O.D. Contenzioso del lavoro in 
collaborazione con l'Avvocatura regionale-Esecuzione giudicati-Ufficio Disciplinare della Direzione 
Generale per le Risorse Umane (55-14-04), alla U.O.D. Analisi e studio delle disposizioni legislative 
e giurisprudenziali in materia di gestione del personale-Predisposizione circolari-Applicazione istituti 
normativi e contrattuali della Direzione Generale per le Risorse Umane (55-14-16), all'Ufficio 
competente per la pubblicazione sul BURC, al Tesoriere Regionale. 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  16 Novembre 2015


	BURC n. 67 del  16 Novembre 2015

